



Super Mario Bros. 35<sup>th</sup> Anniversary Game Challenges: Super Mario Maker 2

**EVENT DETAILS AND PRIVACY POLICY**

**DÉTAILS DE L'ÉVÉNEMENT ET POLITIQUE DE CONFIDENTIALITÉ**

**EVENT-DETAILS UND -DATENSCHUTZRICHTLINIE**

**INFORMACIÓN SOBRE EL EVENTO Y POLÍTICA DE PRIVACIDAD**

**DETTAGLI DELL'EVENTO E POLICY SULLA PRIVACY**

**INFORMATIE OVER HET EVENEMENT EN PRIVACYBELEID**

**DETALHES DO EVENTO E POLÍTICA DE PRIVACIDADE**

**ИНФОРМАЦИЯ О МЕРОПРИЯТИИ И ПОЛИТИКА  
КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ**

## **Event Details and Privacy Policy**

The “Super Mario Bros. 35<sup>th</sup> Anniversary Game Challenges: Super Mario Maker 2 - Ninji Speedrun course” is an online competition (“Event”) held within the Nintendo Switch software title Super Mario Maker 2 (“Game”), and is operated by Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstr. 235, 60528 Frankfurt am Main, Germany (“Nintendo”, “we” or “us”).

### **Event period and locations**

The Event takes place between 18 November at 04:00 and 25 November at 03:00 (CET) and is available to residents of the following countries: Austria, Belgium, Bulgaria, Croatia, Cyprus, the Czech Republic, Denmark, Estonia, Finland, France, Germany, Greece, Hungary, Ireland, Italy, Latvia, Lithuania, Luxembourg, Malta, the Netherlands, Norway, Poland, Portugal, Romania, Russia, Slovakia, Slovenia, Spain, Sweden, Switzerland and the United Kingdom (“Participating Countries”).

### **Participation**

To participate in the competition, players need to have a Nintendo Account with a country/region setting for one of the Participating Countries. The Nintendo Account must have an active Nintendo Switch Online membership. No distinction is made between types of membership, whether any type of paid membership or a free trial. In order to participate, a player needs to have access to the Game on Nintendo Switch, and must use their Nintendo Account to clear the course “35<sup>th</sup> Anniversary Auto-Mario” at least once during the Event within the Game. The course can be accessed within the Game by selecting “Play” on the main menu of the Game, followed by “Course World” and “Ninji Speedruns”.

### **Event Time**

Participants try to achieve the fastest clear time on the course “35<sup>th</sup> Anniversary Auto-Mario”. They can confirm their concurrent fastest time on the Ninji Speedruns menu at any time during the Event, displayed as “Current Time”. The fastest time achieved during the Event period is their Event Time. Participants can try an unlimited number of times during the Event in order to improve their Event Time.

### **Winners and prizes**

The 100 participants with the best individual Event Time are considered winners of the Event, each receiving an exclusive Game-themed Super Mario Bros. 35<sup>th</sup> Anniversary medal.

If a participant changes their country setting to a country not included in the Participating Countries at any time between participation to send-out of the prizes they will be disqualified.

Participants who cheat, manipulate, or exploit bugs in any way in relation to their participation, or show any other undue behaviour as detailed in the Nintendo Code of Conduct, will be disqualified, and may have their Nintendo Account suspended or terminated.

Prizes are non-transferable. There are no cash or other prize alternatives.

### **Delivery**

Nintendo will notify winners via an email sent to the email address registered to their Nintendo Account within ten days of the time the Event ended. In case a winner uses a child account, the email will be sent to their family group admin instead.

Within seven days of the send-out date of the notification email, winners have to provide their full name and postal address through the means described in the email in order to confirm the win. If a winner fails to do so for whatever reason, they forfeit the prize and Nintendo reserves the right to award the prize to a substitute winner.

Prizes will only be sent to addresses located in the countries described under “Event period and locations”.

### **Additional terms**

The Nintendo Account Agreement and the Terms of the My Nintendo Rewards Programme apply.

### **Event Privacy Policy**

In addition to the Nintendo Account Privacy Policy, this Event privacy policy (“Privacy Policy”) applies if you are a resident of the Participating Countries for the Event organised by Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt, Germany. Nintendo is the controller within the meaning of the General Data Protection Regulation (Regulation (EU) 2016/679 of the European Parliament and of the Council of 27 April 2016 – “GDPR”). Nintendo respects your privacy rights and recognises the importance of protecting your personal data.

1. What Information we Collect and Process and for which Purposes:
  - a) To participate in the Event, you need to provide your email address and in case of physical prizes your first and last name and your postal address. We collect and process your information to enable, organise and administer your participation in the Event. We need your email address to send you notifications concerning your participation in the Event. We use the postal address of the winners to dispatch the prizes. The legal basis for the processing referred to in this Section 1 a) is the performance and processing of the Event (Art. 6 para. 1 (b) GDPR).

b) In accordance with Section 13 of the Terms and Conditions the winners' first names and the first letter of their last names as well as their city and their nicknames can be published on Nintendo's website and/or on official Nintendo Facebook, Instagram and Twitter accounts or on official Nintendo YouTube channels. The legal basis for this processing is Art. 6 para. 1 (f) GDPR. We have a legitimate interest in announcing the winners to demonstrate that the prizes have been awarded. You have the right to object, on grounds relating to your particular situation, at any time to such processing. To exercise this right, you may at any time contact us as provided in Section 5 of this Privacy Policy.

c) User Communications: When you send an email or other communication to Nintendo, we use those communications in order to process your enquiries and respond to your requests. The legal basis for this processing is the provision of the service you have requested (Art. 6 para. 1 (b) GDPR).

2. Who Has Access to Information:

a) In the case that you win a physical prize, we will share your name and postal address with our parcel delivery provider to deliver your prize. The legal basis for the processing is the delivery of your prize and the performance in the course of the Event (Art. 6 para. 1 (b) GDPR).

b) In compliance with applicable data protection requirements, Nintendo may also use third-party data processors and may share your personal data with such third party data processors acting on Nintendo's behalf to provide services in connection with the Event. Where such third party processors are located outside the European Union respectively the European Economic Area, such third party processors are either located in a third country where the European Commission has decided that this country ensures an adequate level or appropriate safeguards for an adequate level of data protection are provided for by standard data protection clauses that have been adopted by the European Commission and that have been entered into between Nintendo and the third party data processor.

3. Storage Time:

We will only store your information as long as necessary to fulfil the purposes of the Event or – where the applicable law provides for longer storage and retention period – for the storage and retention period required by law. After that your personal data will be deleted. In particular, if you exercise a right to object to the processing of your personal data, we will delete your personal data that we processed for the purpose to which you objected without undue delay, unless another legal basis for processing and retaining this data exists or unless applicable law requires us to retain the data.

4. Your rights under GDPR: In particular, but without limitation, you may have the following rights under applicable European data protection law:
- Right of access: You have the right to obtain confirmation from us as to whether or not we process personal data from you and you also have the right to at any time obtain access to your personal data stored by us. To exercise this right, you may at any time contact us as provided in Section 5 of this Privacy Policy.
  - Right to rectification of your personal data: If we process your personal data, we shall endeavour to ensure by implementing suitable measures that your personal data is accurate and up-to-date for the purposes for which we collected your personal data. If your personal data is inaccurate or incomplete, you have the right to obtain the rectification of such data. To exercise this right, you may at any time contact us as provided in Section 5 of this Privacy Policy.
  - Right to erasure of your personal data or right to restriction of processing: You may have the right to obtain the erasure of your personal data or the restriction of processing of your personal data. To exercise this right, you may at any time contact us as provided in Section 5 of this Privacy Policy.
  - Right to withdraw your consent: If you have given your consent to the processing of your personal data, you have the right to withdraw your consent at any time, without affecting the lawfulness of processing based on the consent before the withdrawal. To exercise this right you may at any time contact us as provided in Section 5 of this Privacy Policy.
  - Right to data portability: You may have the right to receive the personal data concerning you and which you have provided to us, in a structured, commonly used and machine-readable format or to transmit those data to another controller. To exercise this right, you may at any time contact us as provided in Section 5 of this Privacy Policy.
  - **Right to object: You have the right to object to the processing of your personal data as further specified in this Privacy Policy.**
  - Right to lodge a complaint with supervisory authority: You have the right to lodge a complaint with a data protection supervisory authority located in the European Union. You may contact the Hesse Data Protection Supervisor.

5. Contact and Data Protection Officer:

If you have any questions about this Privacy Policy and Nintendo's data processing activities or if you want to exercise any of your rights under GDPR, please contact: Nintendo of Europe GmbH, Attn.: Legal Department, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt, Germany, or via email at [privacyinquiry.noe@nintendo.de](mailto:privacyinquiry.noe@nintendo.de). You can also contact Nintendo's data protection officer: Nintendo of Europe GmbH, Attn.: Legal Department, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt, Germany, or via email [dataprotectionofficer@nintendo.de](mailto:dataprotectionofficer@nintendo.de).

## Détails de l'Événement et Politique de confidentialité

L'événement « Défis organisés pour les 35 ans de Super Mario Bros. : stage spécial du contre-la-montre des Ninjis dans Super Mario Maker 2 » est une compétition en ligne (l'« Événement ») dans le cadre du logiciel Nintendo Switch « Super Mario Maker 2 » (le « Jeu »), organisée par Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstrasse 235, 60528 Francfort-sur-le-Main, Allemagne (« Nintendo », « nous » ou « notre »).

### Cadre temporel et géographique

L'Événement a lieu du 18 novembre à 04:00 au 25 novembre à 03:00 (heure normale d'Europe centrale). Il est ouvert à toute personne résidant dans l'un des pays suivants : Allemagne, Autriche, Belgique, Bulgarie, Chypre, Croatie, Danemark, Espagne, Estonie, Finlande, France, Grèce, Hongrie, Irlande, Italie, Lettonie, Lituanie, Luxembourg, Malte, Norvège, Pays-Bas, Pologne, Portugal, République tchèque, Roumanie, Royaume-Uni, Russie, Slovaquie, Slovénie, Suède et Suisse (les « Pays participants »).

### Participation

Pour participer à la compétition, les joueurs doivent avoir un compte Nintendo dont le paramètre de pays/région est réglé sur l'un des Pays participants. Ce compte Nintendo doit bénéficier d'un abonnement actif au service Nintendo Switch Online, qui peut sans distinction être l'une des formules d'abonnement proposées ou une période d'essai gratuit. L'utilisateur doit en outre disposer du Jeu sur Nintendo Switch et utiliser son compte Nintendo pour terminer au moins une fois le stage intitulé « Stage automatique des 35 ans » dans le Jeu durant l'Événement. Il est possible d'accéder à ce stage en sélectionnant « Jouer » dans le menu principal du Jeu, puis « Stages du monde », et ensuite « Contre-la-montre des Ninjis ».

### Temps validé pour l'Événement

Les participants s'efforcent d'obtenir le meilleur temps en finissant le stage intitulé « Stage automatique des 35 ans ». À tout moment durant l'Événement, les joueurs peuvent consulter leur meilleur temps réalisé dans ce stage : dans le menu du contre-la-montre des Ninjis, celui-ci est indiqué avec la mention « Temps actuel ». Le meilleur temps réalisé durant l'Événement est le temps validé pour l'Événement. Les participants peuvent réessayer autant qu'ils le souhaitent et ainsi tenter d'améliorer leur temps validé pour l'Événement.

## **Gagnants et récompenses**

Les 100 participants ayant obtenu les meilleurs temps validés pour l'Événement sont considérés comme les gagnants de l'Événement et reçoivent chacun une médaille de collection exclusive des 35 ans de Super Mario Bros aux couleurs du Jeu.

Si, à n'importe quel moment entre sa participation et l'octroi des prix, un participant modifie le paramètre de pays/région de son compte Nintendo pour le régler sur un pays ne faisant pas partie des Pays participants, ce participant sera disqualifié.

Les participants qui trichent, manipulent ou exploitent des bugs d'une quelconque manière en lien avec leur participation seront disqualifiés, de même que les participants ayant adopté un comportement inapproprié tel qu'indiqué dans le Code de conduite de Nintendo. En outre, ces participants pourraient voir leur compte Nintendo suspendu ou clôturé.

Les prix sont non cessibles. Il est impossible d'obtenir un autre prix ou une somme d'argent équivalents en remplacement.

## **Remise des récompenses**

Nintendo informera les gagnants par e-mail, envoyé à l'adresse enregistrée sur leur compte Nintendo, dans un délai maximum de dix jours à compter de la fin de l'Événement. Si un gagnant utilise un compte enfant, l'e-mail de notification sera envoyé à l'administrateur de son groupe familial.

Les gagnants doivent répondre dans les sept jours suivant l'envoi de cette notification par Nintendo, en indiquant leurs nom, prénom et adresse postale complète, et en respectant les instructions données dans l'e-mail, afin de confirmer le gain. Si les gagnants ne répondent pas à la notification de la façon décrite ou répondent hors du délai imparti, ils renoncent à leur prix et Nintendo se réserve le droit d'attribuer ce prix à un autre gagnant.

Les prix ne seront envoyés qu'aux adresses situées dans les Pays participants, listés dans le paragraphe « Cadre temporel et géographique ».

## **Conditions supplémentaires**

La participation à cet événement est soumise aux termes du contrat relatif au compte Nintendo, ainsi qu'aux conditions du programme de récompenses My Nintendo.

## **Politique de confidentialité de l'Événement**

En plus de la Politique de confidentialité du compte Nintendo, cette politique de confidentialité relative à l'Événement (la « Politique de confidentialité ») s'applique si vous êtes un résident des Pays participants à l'Événement organisé par Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstrasse 235,

60528 Francfort-sur-le-Main, Allemagne. Nintendo est le responsable du traitement au sens du Règlement général sur la protection des données (Règlement (UE) n° 2016/679 du Parlement européen et du Conseil du 27 avril 2016, ci-après le « RGPD »). Nintendo respecte votre droit à la vie privée et reconnaît l'importance de la protection de vos données à caractère personnel.

1. Informations recueillies et traitées, et finalités du traitement :

a) Pour participer à l'Événement, vous devez indiquer votre adresse e-mail et, dans le cas de prix physiques, vos nom et prénom ainsi que votre adresse postale. Nous recueillons et traitons vos informations personnelles pour permettre l'Événement, pour l'organiser et pour gérer votre participation à celui-ci. Nous avons besoin de votre adresse e-mail pour vous envoyer des notifications concernant votre participation à l'Événement. Nous utilisons l'adresse postale des gagnants pour envoyer les prix. La base légale du traitement visé au présent article 1 a) est l'exécution et le traitement de l'Événement (art. 6 paragr. 1, al. (b) du RGPD).

b) Conformément à l'article 13 des Conditions générales, les prénoms et la première lettre des noms des gagnants ainsi que leurs villes et leurs surnoms peuvent être publiés sur le site Nintendo et/ou sur les comptes Facebook, Instagram et Twitter officiels de Nintendo ou sur les chaînes YouTube officielles de Nintendo. La base légale de ce traitement relève de l'art. 6 paragr. 1, al. (f) du RGPD. Nous avons un intérêt légitime à annoncer les gagnants pour démontrer que les prix ont été attribués. Vous avez le droit de vous opposer, à tout moment, pour des raisons liées à votre situation particulière, à un tel traitement. Pour exercer ce droit, vous pouvez à tout moment nous contacter comme prévu à l'article 5 de la présente Politique de confidentialité.

c) Communications des utilisateurs : lorsque vous envoyez un e-mail ou que vous communiquez avec Nintendo par tout autre moyen, nous utilisons ces communications afin de traiter vos requêtes et d'y répondre. La base légale de ce traitement relève de la prestation du service que vous avez demandé (art. 6, paragr. 1, al. (b) du RGPD).

2. Accès aux Informations :

a) Si vous gagnez un prix physique, nous partagerons votre nom et votre adresse postale avec notre prestataire de services de livraison de colis pour livrer votre prix. La base légale du traitement est la remise de votre prix et l'exécution dans le cadre de l'Événement (art. 6, paragr. 1, al. (b) du RGPD).

b) Conformément aux exigences applicables en matière de protection des données, Nintendo peut également faire appel à des sous-traitants tiers et peut partager vos données à caractère personnel avec ces sous-traitants tiers agissant au nom de Nintendo pour fournir des services dans le cadre de l'Événement. Lorsque ces sous-traitants tiers sont situés en dehors de l'Union européenne ou de l'Espace économique européen, ils sont situés dans un pays tiers offrant un niveau de protection des données jugé adéquat par la Commission européenne, ou ayant des garanties appropriées du niveau adéquat de



protection des données conformes aux clauses types de protection des données adoptées par la Commission européenne et conclues entre Nintendo et le sous-traitant tiers.

3. Durée de conservation des données :

Nous ne conserverons vos informations personnelles qu'aussi longtemps que nécessaire pour atteindre les objectifs de l'Événement ou (lorsque la loi applicable prévoit une période de stockage et de conservation plus longue) pour la période de stockage et de conservation requise par la loi. Après cela, vos données à caractère personnel seront effacées. En particulier, si vous exercez un droit d'opposition au traitement de vos données à caractère personnel, nous supprimerons sans délai indu vos données à caractère personnel que nous avons traitées aux fins auxquelles vous vous opposez, sauf s'il existe une autre base légale pour le traitement et la conservation de ces données ou si la loi applicable nous oblige à conserver ces données.

4. Droits que vous confère le RGPD : Plus particulièrement, vous disposez notamment des droits suivants en vertu de la loi européenne applicable en matière de protection des données :

- Droit d'accès : Vous êtes en droit d'obtenir confirmation de notre part afin de savoir si nous traitons ou non des données à caractère personnel qui vous concernent et vous êtes également en droit, à tout moment, d'accéder aux données à caractère personnel qui vous concernent et que nous stockons. Pour exercer ce droit, vous pouvez nous contacter à tout moment comme le prévoit le Chapitre 5 de la présente Politique de confidentialité.
- Droit à la rectification de vos données à caractère personnel : Si nous traitons vos données à caractère personnel, nous devons faire tout notre possible pour garantir, en mettant en place les mesures adaptées, que vos données à caractère personnel sont exactes et à jour pour les fins auxquelles elles ont été recueillies. Si vos données à caractère personnel sont inexactes ou incomplètes, vous êtes en droit d'en obtenir la rectification. Pour exercer ce droit, vous pouvez nous contacter à tout moment comme le prévoit le Chapitre 5 de la présente Politique de confidentialité.
- Droit à l'effacement de vos données à caractère personnel ou droit à la limitation du traitement : Vous pouvez être en droit d'obtenir l'effacement de vos données à caractère personnel ou la limitation du traitement de vos données à caractère personnel. Pour exercer ce droit, vous pouvez nous contacter à tout moment comme le prévoit le Chapitre 5 de la présente Politique de confidentialité.
- Droit de retirer votre consentement : si vous avez donné votre consentement au traitement de vos données personnelles, vous avez le droit de le retirer à tout moment sans que ceci ne compromette la licéité du traitement fondé sur le consentement effectué avant ce retrait. Pour exercer ce droit, vous pouvez nous contacter à tout moment, comme le prévoit le Chapitre 5 de la présente Politique de confidentialité.

- Droit à la portabilité des données : Vous pouvez être en droit de recevoir les données à caractère personnel qui vous concernent et que vous nous avez fournies dans un format structuré, couramment utilisé et lisible par machine ou de transmettre lesdites données à un autre responsable du traitement. Pour exercer ce droit, vous pouvez nous contacter à tout moment comme le prévoit le Chapitre 5 de la présente Politique de confidentialité.
- **Droit d'opposition : Vous pouvez vous opposer au traitement de vos données à caractère personnel tel que plus amplement décrit dans la présente Politique de confidentialité.**
- Droit d'introduire une réclamation auprès d'une autorité de contrôle : Vous êtes en droit d'introduire une réclamation auprès d'une autorité de contrôle située dans l'Union européenne. Vous pouvez contacter le Contrôleur de la protection des données de la région Hesse.

5. Coordonnées et Délégué à la protection des données :

Pour toutes questions concernant la présente Politique de confidentialité et les activités de traitement des données de Nintendo ou si vous souhaitez exercer l'un quelconque de vos droits en vertu du RGPD, veuillez contacter : Nintendo of Europe GmbH (« Nintendo »), Attn.: Legal Department, Goldsteinstrasse 235, 60528 Francfort-sur-le-Main, Allemagne, ou à l'adresse e-mail : [privacyinquiry.noe@nintendo.de](mailto:privacyinquiry.noe@nintendo.de). Vous pouvez également contacter le délégué à la protection des données de Nintendo. Nintendo of Europe GmbH, Attn.: Legal Department, Goldsteinstrasse 4, 60528 Francfort-sur-le-Main, Allemagne, ou à l'adresse e-mail : [dataprotectionofficer@nintendo.de](mailto:dataprotectionofficer@nintendo.de).

## **Event-Details und -Datenschutzrichtlinie**

Der „Spiel-Challenges zum 35. Jubiläum von Super Mario Bros.: Super Mario Maker 2 – Ninji-Speedrun-Level“ ist ein innerhalb des Nintendo Switch-Softwaretitels Super Mario Maker 2 („Spiel“) abgehaltenes Online-Event („Event“). Veranstalter ist die Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstraße 235, 60528 Frankfurt am Main, Deutschland (im Folgenden als „Nintendo“, „wir“ oder „uns“ bezeichnet).

### **Event-Zeitrahmen und -Region**

Das Event findet zwischen dem 18. November 2020, 04:00 Uhr, und dem 25. November 2020, 03:00 Uhr (MEZ) statt. Teilnehmen können Nutzer, die in einem der folgenden Länder wohnhaft sind: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Russland, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vereinigtes Königreich und Zypern („teilnehmende Länder“).

### **Teilnahme**

Um an dem Event teilnehmen zu können, benötigen Nutzer einen Nintendo-Account, für den ein Land bzw. eine Region festgelegt wurde, das bzw. die zur Liste der teilnehmenden Länder gehört. Der Nutzer des Nintendo-Accounts muss über eine aktive Nintendo Switch Online-Mitgliedschaft verfügen. Es spielt dabei keine Rolle, ob es sich um eine Mitgliedschaft im Rahmen der kostenlosen Testphase oder um eine kostenpflichtige Mitgliedschaft handelt. Nutzer müssen über einen Zugang zum Spiel verfügen und ihren Nintendo-Account verwenden, um den Level „Zum 35. Jubiläum – Automatisch“ im Spiel mindestens einmal erfolgreich während des Events zu absolvieren. Der Level kann aufgerufen werden, indem Sie „Spielen“ im Hauptmenü des Spiels, gefolgt von „Level aus aller Welt“ und „Ninji-Speedrun“ auswählen.

### **Event-Zeit**

Teilnehmer versuchen, den Level „Zum 35. Jubiläum – Automatisch“ mit der schnellsten Zeit abzuschließen. Sie können ihre zum jeweiligen Zeitpunkt schnellste Zeit im Ninji-Speedrun-Menü jederzeit während des Events, angezeigt als „Aktuelle Zeit“, einsehen. Als Event-Zeit wird die vom Teilnehmer erzielte schnellste Zeit während des Event-Zeitraums bezeichnet. Während des Events besteht keine Beschränkung für Versuche der Spieler, ihre Event-Zeit zu verbessern.

## **Gewinner und Preise**

Als Gewinner des Events gelten die 100 Teilnehmer mit der besten individuellen Event-Zeit. Jeder dieser Gewinner erhält eine exklusive Medaille zum 35. Jubiläum von Super Mario Bros. mit dem Logo des Spiels.

Teilnehmer, die innerhalb des Zeitraums zwischen Event-Teilnahme und dem Versenden der Preise ihre Ländereinstellung zu einem Land ändern, das nicht zur Liste der teilnehmenden Länder gehört, werden disqualifiziert.

Teilnehmer, die betrügen, manipulieren, auf irgendeine Weise im Zusammenhang mit ihrer Teilnahme Bugs nutzen oder sich, wie in der Nintendo-Verhaltensrichtlinie dargelegt, unangemessen verhalten, werden vom Event ausgeschlossen. Möglicherweise wird auch ihr Nintendo-Account gesperrt oder gelöscht.

Die Preise sind nicht übertragbar. Es gibt keine Alternativen wie z. B. Bargeld oder andere Preise.

## **Erhalt der Preise**

Nintendo wird die Gewinner per E-Mail an die für ihren Nintendo-Account registrierte E-Mail-Adresse innerhalb von zehn Tagen ab Event-Ende informieren. Sollte der Gewinner einen Kinder-Account verwenden, wird die E-Mail an seinen Familiengruppenadministrator gesendet.

Die Gewinner müssen innerhalb von sieben Tagen ab dem Datum, an dem die E-Mail-Benachrichtigung versendet wurde, unter Verwendung der in der E-Mail vorgegebenen Methode ihren vollen Namen sowie ihre vollständige Postanschrift angeben, um den Gewinn zu bestätigen. Antwortet ein Gewinner aus unbestimmten Gründen nicht auf die Benachrichtigung, verfällt sein Anrecht auf den Preis und Nintendo behält sich das Recht vor, den Preis einem Ersatz-Gewinner zuzusprechen.

Preise werden nur an Adressen in Ländern versendet, die unter „Event-Zeitrahmen und -Region“ aufgeführt sind.

## **Weitere Bestimmungen**

Der Vertrag zum Nintendo-Account und die Bestimmungen zum My Nintendo-Belohnungsprogramm finden Anwendung.

## **Event-Datenschutzrichtlinie**

Zusätzlich zu der Datenschutzrichtlinie für den Nintendo-Account gilt diese Event-Datenschutzrichtlinie („Datenschutzrichtlinie“), wenn Sie in einem der teilnehmenden Länder an dem von der Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstraße 235, 60528 Frankfurt am Main, Deutschland organisierten Event teilnehmen. Nintendo ist der Verantwortliche im Sinne der

Datenschutz-Grundverordnung (Verordnung (EU) 2016/679 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. April 2016 – „DSGVO“). Nintendo respektiert Ihre Persönlichkeitsrechte und erkennt die Bedeutung des Schutzes Ihrer personenbezogenen Daten an.

1. Welche Informationen wir zu welchen Zwecken erfassen und verarbeiten:

a) Um am Event teilzunehmen, müssen Sie Ihre E-Mail-Adresse und im Falle von Sachpreisen Ihren Vor- und Nachnamen sowie Ihre Postanschrift angeben. Wir erfassen und verarbeiten Ihre Daten, um Ihre Teilnahme am Event zu ermöglichen, zu organisieren und zu verwalten. Wir benötigen Ihre E-Mail-Adresse, um Ihnen Benachrichtigungen in Bezug auf Ihre Teilnahme am Event zuzusenden. Wir verwenden die Postanschrift der Gewinner, um die Preise zu versenden. Die Rechtsgrundlage für die in Absatz 1 a) genannte Verarbeitung ist die Durchführung und Bearbeitung des Events (Art. 6 Abs. 1 (b) DSGVO).

b) Gemäß Absatz 13 der allgemeinen Geschäftsbedingungen können die Vornamen und der erste Buchstabe des Nachnamens sowie der Wohnort und der Spitzname der Gewinner auf der Website von Nintendo und/oder auf den offiziellen Nintendo-Konten auf Facebook, Instagram und Twitter oder auf offiziellen YouTube-Kanälen von Nintendo veröffentlicht werden. Die Rechtsgrundlage für diese Verarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 (f) DSGVO. Wir haben ein berechtigtes Interesse an der Bekanntgabe der Gewinner, um zu beweisen, dass die Preise vergeben wurden. Sie haben das Recht, aus Gründen, die sich auf Ihre besondere Situation beziehen, jederzeit Einspruch gegen eine solche Verarbeitung zu erheben. Um dieses Recht auszuüben, können Sie uns jederzeit wie in Absatz 5 dieser Datenschutzrichtlinie beschrieben kontaktieren.

c) Nutzerkommunikation: Wenn Sie eine E-Mail oder eine andere Mitteilung an Nintendo senden, nutzen wir diese Korrespondenz, um Ihre Anfragen zu verarbeiten und diese zu beantworten. Die Rechtsgrundlage für diese Verarbeitung ist die Erbringung der Dienstleistung, um die Sie gebeten haben (Art. 6 Abs. 1 (b) DSGVO).

2. Wer hat Zugang zu den Daten:

a) Falls Sie einen Sachpreis gewinnen, werden wir Ihren Namen und die Postanschrift an unseren Paketdienst weitergeben, damit Ihr Preis zugestellt werden kann. Die Rechtsgrundlage für die Verarbeitung ist die Zustellung Ihres Preises und die Erfüllung im Rahmen des Events (Art. 6 Abs. 1 (b) DSGVO).

b) Gemäß den geltenden Datenschutzerfordernissen kann Nintendo auch externe Datenverarbeiter nutzen und kann Ihre personenbezogenen Daten an solche externen Datenverarbeiter weitergeben, die im Namen von Nintendo handeln, um Dienstleistungen im Zusammenhang mit dem Event zu erbringen. Wenn solche externen Datenverarbeiter außerhalb der Europäischen Union bzw. des Europäischen Wirtschaftsraums ansässig sind, befinden sich diese externen Datenverarbeiter entweder in einem Drittland, in Bezug auf welches die Europäische Kommission entschieden hat, dass dieses Land ein geeignetes

Maß an Datenschutz bietet oder geeignete Sicherheitsmaßnahmen für ein geeignetes Maß an Datenschutz durch die Verwendung von standardisierten Datenschutzklauseln ergriffen hat, die von der Europäischen Kommission genehmigt wurden und die zwischen Nintendo und dem externen Datenverarbeiter vertraglich vereinbart wurden.

3. Speicherdauer:

Wir werden Ihre Daten nur so lange speichern, wie dies notwendig ist, um die Zwecke des Events zu erfüllen oder – wenn das geltende Recht eine längere Speicherdauer oder Aufbewahrungsfrist vorsieht – so lange, wie die Speicherdauer und Aufbewahrungsfrist gesetzlich vorgeschrieben sind. Danach werden Ihre personenbezogenen Daten gelöscht. Insbesondere wenn Sie das Recht zum Einspruch gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ausüben, werden wir Ihre personenbezogenen Daten, die wir zu dem Zweck verarbeitet haben, gegen den Sie Einspruch erhoben haben, unverzüglich löschen, sofern nicht eine andere Rechtsgrundlage für die Verarbeitung und Speicherung dieser Daten besteht bzw. sofern das geltende Recht nicht von uns verlangt, die Daten zu speichern.

4. Ihre Rechte unter der DSGVO: Insbesondere können Sie nach geltendem europäischem Datenschutzrecht folgende Rechte haben:

- **Recht auf Zugriff:** Sie haben das Recht, von Nintendo eine Bestätigung darüber zu erhalten, ob Nintendo personenbezogene Daten von Ihnen verarbeitet, und Sie haben auch das Recht, jederzeit Zugriff auf Ihre von Nintendo gespeicherten personenbezogenen Daten zu erhalten. Um dieses Recht auszuüben, können Sie sich jederzeit an Nintendo wenden, wie in Abschnitt 5 dieser Datenschutzrichtlinie beschrieben.
- **Recht auf Berichtigung Ihrer personenbezogenen Daten:** Wenn Nintendo Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, bemüht sich Nintendo, durch geeignete Maßnahmen sicherzustellen, dass Ihre personenbezogenen Daten für die Zwecke, für die Nintendo Ihre personenbezogenen Daten erhoben hat, korrekt und aktuell sind. Wenn Ihre personenbezogenen Daten unrichtig oder unvollständig sind, haben Sie das Recht auf Berichtigung dieser Daten. Um dieses Recht auszuüben, können Sie sich jederzeit an Nintendo wenden, wie in Abschnitt 5 dieser Datenschutzrichtlinie beschrieben.
- **Recht auf Löschung Ihrer personenbezogenen Daten oder Recht auf Einschränkung der Verarbeitung:** Sie haben möglicherweise das Recht, die Löschung Ihrer personenbezogenen Daten oder die Einschränkung der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durchzusetzen. Um dieses Recht auszuüben, können Sie sich jederzeit an Nintendo wenden, wie in Abschnitt 5 dieser Datenschutzrichtlinie beschrieben.
- **Recht auf Widerruf Ihrer Einwilligung:** Falls Sie der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zugestimmt haben, haben Sie das Recht, Ihre Einwilligung

jederzeit zu widerrufen, ohne die Rechtmäßigkeit der Verarbeitung auf Grundlage der Einwilligung vor dem Widerruf zu beeinträchtigen. Um dieses Recht auszuüben, können Sie sich jederzeit an uns wenden, wie in Abschnitt 5 dieser Datenschutzrichtlinie beschrieben.

- **Recht auf Datenübertragbarkeit:** Sie haben möglicherweise das Recht, die Sie betreffenden personenbezogenen Daten, die Sie Nintendo bereitgestellt haben, in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format zu erhalten, oder diese Daten an einen anderen Verantwortlichen zu übermitteln. Um dieses Recht auszuüben, können Sie sich jederzeit an uns wenden, wie in Abschnitt 5 dieser Datenschutzrichtlinie beschrieben.
- **Widerspruchsrecht: Sie haben das Recht, der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten gemäß dieser Datenschutzerklärung zu widersprechen.**
- **Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde:** Sie haben das Recht, eine Beschwerde bei einer in der Europäischen Union ansässigen Datenschutzbehörde einzureichen. Sie können sich an den Hessischen Datenschutzbeauftragten wenden.

5. Kontakt und Datenschutzbeauftragter:

Falls Sie Fragen zu dieser Datenschutzrichtlinie und den Datenverarbeitungsaktivitäten von Nintendo haben, oder falls Sie Ihre Rechte im Rahmen der DSGVO geltend machen möchten, nehmen Sie bitte Kontakt auf: Nintendo of Europe GmbH, z. Hd.: Rechtsabteilung, Goldsteinstraße 235, 60528 Frankfurt am Main, Deutschland, oder per E-Mail an: [privacyinquiry.noe@nintendo.de](mailto:privacyinquiry.noe@nintendo.de). Sie können sich auch an den Datenschutzbeauftragten von Nintendo wenden: Nintendo of Europe GmbH, z. Hd.: Rechtsabteilung, Goldsteinstraße 235, 60528 Frankfurt am Main, Deutschland, oder per E-Mail an: [dataprotectionofficer@nintendo.de](mailto:dataprotectionofficer@nintendo.de)

## **Información sobre el evento y política de privacidad**

El primero de los desafíos del 35.º aniversario de Super Mario Bros., el nivel contrarreloj Ninji de Super Mario Maker 2, es una competición en línea (en adelante, “el evento”) que se celebra por medio del programa Super Mario Maker 2 (en adelante, “el juego”) para Nintendo Switch y que organiza Nintendo of Europe GmbH, con domicilio en Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt am Main, Alemania (en adelante, “Nintendo”, “nosotros” o cualquier otra referencia a la primera persona del plural).

### **Periodo de duración y ámbito territorial**

El evento tendrá lugar en el periodo comprendido entre las 4:00 (hora peninsular) del miércoles 18 de noviembre y las 3:00 (hora peninsular) del miércoles 25 de noviembre, y estará disponible para residentes en los siguientes países:

Alemania, Austria, Bélgica, Bulgaria, Chipre, Croacia, Dinamarca, Eslovaquia, Eslovenia, España, Estonia, Finlandia, Francia, Grecia, Hungría, Irlanda, Italia, Letonia, Lituania, Luxemburgo, Malta, Noruega, Países Bajos, Polonia, Portugal, Reino Unido, República Checa, Rumanía, Rusia, Suecia y Suiza (en adelante, “los países participantes”).

### **Participación**

Para poder participar en la competición, los usuarios deben disponer de una cuenta Nintendo cuyos ajustes de residencia coincidan con alguno de los países participantes. Además, la cuenta Nintendo debe tener una suscripción activa al servicio Nintendo Switch Online. No se harán distinciones según el tipo de suscripción, ya sea de pago o una prueba gratuita. Del mismo modo, el usuario debe tener acceso al juego en la consola Nintendo Switch y utilizar su cuenta Nintendo para superar en el juego el nivel “35.º aniversario con automatismo” al menos una vez durante el evento. A los torneos en línea se accede desde el menú principal del juego seleccionando primero la opción “Jugar”, seguida de “Niveles mundiales” y “Contrarrelojes Ninji”.

### **Récord personal del evento**

Los participantes deben tratar de superar el nivel “35.º aniversario con automatismo” en el menor tiempo posible. Mientras dure el evento, pueden comprobar en cualquier momento su mejor marca personal en la sección “Tiempo actual” del menú de contrarrelojes Ninji. El mejor tiempo que obtengan se considera su récord personal del evento, durante el cual disponen de un número ilimitado de intentos para tratar de mejorar dicho récord.



## **Ganadores y premios**

A los 100 participantes con los mejores récords personales se les declara ganadores del evento, y cada uno recibe una medalla exclusiva con un grabado del juego dedicado al 35.º aniversario de Super Mario Bros.

Si, en algún momento desde su participación hasta el envío de los premios, un participante decide modificar sus ajustes de país o región y selecciona alguno que no esté incluido entre los países participantes, quedará descalificado.

Los participantes que hagan trampas, manipulen o se aprovechen de los errores de algún modo en relación con su participación, o que muestren comportamientos inapropiados según lo estipulado en las normas de uso de Nintendo, quedarán descalificados, y Nintendo se reserva el derecho a suspender o eliminar sus cuentas Nintendo.

Los premios son intransferibles y no se proporcionará ninguna recompensa alternativa en metálico ni de otro tipo.

## **Entrega**

Nintendo enviará a los ganadores una notificación a la dirección de correo electrónico indicada en su cuenta Nintendo en un plazo de diez días a partir de la conclusión del evento. Si el ganador utiliza una cuenta infantil, la notificación se enviará al administrador de su grupo familiar.

Tras recibir la notificación, los ganadores disponen de un plazo de siete días para responder indicando su nombre, apellidos y dirección postal, mediante el método y el formato descritos en el correo para confirmar su elección. Si un ganador no responde a la notificación por cualquier motivo, renuncia automáticamente al premio y Nintendo se reserva el derecho de otorgárselo a otro participante.

Los premios solo se envían a direcciones situadas en los países incluidos en el apartado "Periodo de duración y ámbito territorial".

## **Términos y condiciones adicionales**

Son también de aplicación tanto los términos del contrato de la cuenta Nintendo como los términos del programa de recompensas de My Nintendo.

## **Política de privacidad del evento**

Además de la política de privacidad de la cuenta Nintendo, esta política de privacidad del evento (en adelante, "la política de privacidad") será de aplicación si el participante es residente en alguno de los países participantes del evento organizado por Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt, Alemania. Nintendo es el responsable del tratamiento según lo dispuesto en

el Reglamento General de Protección de Datos (Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016; en adelante, "RGPD"). Nintendo respeta el derecho a la privacidad de los participantes y reconoce la importancia de proteger sus datos personales.

1. Qué información recopilamos y tratamos y con qué fines:

a) Para tomar parte en el evento, los participantes deben proporcionar su dirección de correo electrónico y, con objeto de recibir premios físicos, su nombre, apellidos y dirección postal. Recopilamos y tratamos tus datos con objeto de permitir, organizar y administrar tu participación en el evento. Necesitamos la dirección de correo electrónico de los participantes para enviarles notificaciones relativas a su participación en el evento, y utilizamos la dirección postal de los ganadores para enviarles los premios. La base jurídica para el tratamiento al que se hace referencia en esta sección 1.a) es la realización y el tratamiento del evento (art. 6, apartado 1, letra b) del RGPD).

b) De acuerdo con la sección 13 de los términos y condiciones, el nombre y la inicial del apellido de los ganadores, así como su ciudad y su apodo, pueden publicarse en la página web de Nintendo, en las cuentas oficiales de Nintendo en Facebook, Instagram y Twitter o en los canales oficiales de Nintendo en YouTube. La base jurídica de este tratamiento es el art. 6, apartado 1, letra f) del RGPD. Tenemos un interés legítimo en anunciar a los ganadores para demostrar que los premios se han otorgado. Los participantes tienen el derecho de oponerse a dicho tratamiento de datos en cualquier momento por motivos relacionados con su situación particular. Para ejercer este derecho, los participantes pueden ponerse en contacto con nosotros en cualquier momento según lo dispuesto en la sección 5 de esta política de privacidad.

c) Comunicaciones con los usuarios: Cuando los participantes envían un correo electrónico u otra comunicación a Nintendo, utilizamos dichas comunicaciones para tratar sus consultas y responder a lo que soliciten. La base jurídica de este tratamiento es la prestación del servicio solicitado (art. 6, apartado 1, letra b) del RGPD).

2. Quién tiene acceso a la información:

a) Cuando un participante gane un premio físico, informaremos de su nombre y dirección postal a nuestro proveedor de paquetería, con objeto de hacerle llegar el premio. La base jurídica de este tratamiento es la entrega de los premios y las acciones para el desarrollo del evento (art. 6, apartado 1, letra b) del RGPD).

b) En cumplimiento de las obligaciones aplicables en materia de protección de datos, Nintendo también podrá recurrir a terceros encargados del tratamiento de datos y podrá compartir con ellos la información personal de los participantes cuando actúen en nombre de Nintendo para la prestación de servicios relacionados con el evento. Cuando dichos terceros encargados del tratamiento de datos estén ubicados fuera de la Unión Europea o del Espacio Económico Europeo, estos terceros encargados del tratamiento de datos estarán situados en un tercer país en el que la Comisión Europea haya decidido que se

garantiza un nivel adecuado de protección de datos o que existen cláusulas estándar de protección de datos adoptadas por la Comisión Europea que prevén salvaguardias apropiadas para un nivel adecuado de protección de datos y que han sido suscritas entre Nintendo y el tercero encargado del tratamiento de datos.

3. Tiempo de almacenamiento:

Únicamente almacenaremos los datos personales de los participantes durante el tiempo necesario para cumplir con los objetivos del evento o, cuando la ley vigente disponga un periodo de almacenamiento y conservación más largo, durante el periodo de almacenamiento y conservación requerido por la legislación. Después de dicho periodo, se procederá a eliminar la información personal de los participantes. En particular, si un participante ejerce su derecho de oposición al tratamiento de sus datos personales, procederemos a eliminar la información personal que hayamos tratado para la finalidad a la que se opone sin ninguna demora injustificada, a menos que exista otro motivo para el tratamiento y la conservación de estos datos o a menos que la legislación vigente nos obligue a conservarlos.

4. Derechos de los participantes al amparo de la RGPD: La vigente ley europea de protección de datos garantiza los siguientes derechos en particular, pero sin limitarse a ellos:

- Derecho de acceso: Los participantes tienen derecho a saber si estamos tratando o no datos personales que les conciernen, así como a acceder en todo momento a cualquiera de sus datos personales que tengamos almacenados. Para ejercer este derecho, pueden ponerse en contacto con Nintendo, tal como se especifica en la sección 5 de la presente política de privacidad.
- Derecho de rectificación de datos personales: Al tratar los datos personales de los participantes, nos aseguraremos de proporcionar los medios necesarios para que sean exactos y estén actualizados, de modo que sirvan al propósito para el que fueron recopilados originalmente. Si los datos personales de un participante son inexactos o incompletos, tiene derecho a que sean rectificados. Para ejercer este derecho, los participantes pueden ponerse en contacto con Nintendo, tal como se especifica en la sección 5 de la presente política de privacidad.
- Derecho de supresión de datos personales o derecho de limitación del tratamiento: Los participantes tienen derecho a exigir que se supriman sus datos personales y se limite su tratamiento. Para ejercer este derecho, pueden ponerse en contacto con Nintendo, tal como se especifica en la sección 5 de la presente política de privacidad.
- Derecho a retirar el consentimiento: Si un participante ha dado consentimiento para someter a tratamiento sus datos personales, tiene derecho a retirarlo en cualquier momento, sin que afecte a la licitud del tratamiento basada en el consentimiento previo a su retirada. Para ejercer este derecho, los participantes pueden ponerse en

contacto con nosotros, tal como se especifica en la sección 5 de la presente política de privacidad.

- Derecho a la portabilidad de datos: Los participantes tienen derecho a recibir en un formato estructurado, de uso común y lectura mecánica, los datos personales que nos hayan proporcionado, así como a enviarlos a otro responsable del tratamiento. Para ejercer este derecho, pueden ponerse en contacto con nosotros, tal como se especifica en la sección 5 de la presente política de privacidad.
- **Derecho de oposición: Los participantes tienen derecho a oponerse al tratamiento de sus datos personales, según se especifica más detalladamente en la presente política de privacidad.**
- Derecho a presentar una reclamación ante una autoridad de control: Los participantes tienen derecho a presentar una reclamación ante una autoridad de control de protección de datos ubicada en la Unión Europea. Pueden ponerse en contacto con el Supervisor de Protección de Datos de Hesse (Alemania).

5. Delegado de protección de datos y contacto:

Si tienes alguna duda sobre esta política de privacidad o sobre las actividades de tratamiento de datos de Nintendo, o si quieres ejercer alguno de los derechos contemplados en el RGPD, ponte en contacto con Nintendo of Europe GmbH, Attn.: Legal Department, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt, Alemania; o manda un correo electrónico a [privacyinquiry.noe@nintendo.de](mailto:privacyinquiry.noe@nintendo.de). También puedes ponerte en contacto con el delegado de protección de datos: Nintendo of Europe GmbH, Attn.: Legal Department, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt, Alemania; o mandar un correo electrónico a [dataprotectionofficer@nintendo.de](mailto:dataprotectionofficer@nintendo.de).

## **Dettagli dell'evento e Policy sulla privacy**

“Le sfide del 35° anniversario di Super Mario Bros.: Super Mario Maker 2 – livello Corse Ninji” è una competizione online (“Evento”) che si svolge nell’ambito del software per Nintendo Switch Super Mario Maker 2 (“Gioco”) ed è gestita da Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstrasse 235, 60528 Francoforte sul Meno, Germania (“Nintendo”, oppure “noi”).

### **Periodo e regione**

L’Evento si svolge dalle ore 4:00 del 18 novembre alle 3:00 del 25 novembre (CET) ed è disponibile per i residenti dei seguenti paesi: Austria, Belgio, Bulgaria, Cipro, Croazia, Danimarca, Estonia, Finlandia, Francia, Germania, Grecia, Irlanda, Italia, Lettonia, Lituania, Lussemburgo, Malta, Norvegia, Paesi Bassi, Polonia, Portogallo, Regno Unito, Repubblica Ceca, Romania, Russia, Slovacchia, Slovenia, Spagna, Svezia, Svizzera e Ungheria (“Paesi Partecipanti”).

### **Partecipazione**

Per partecipare a questa competizione, i giocatori devono essere titolari di un account Nintendo con impostato come paese/regione uno dei Paesi Partecipanti. L’account Nintendo deve disporre di un’iscrizione attiva a Nintendo Switch Online. Non ci sono distinzioni fra i vari tipi di iscrizione e si può partecipare sia con un’iscrizione a pagamento che con una in prova gratuita. Per partecipare, i giocatori devono avere accesso al Gioco sulla console Nintendo Switch e devono completare almeno una volta il livello “35° anniversario (automatico)” durante l’Evento all’interno del Gioco con il proprio account Nintendo. Il livello è accessibile all’interno del Gioco selezionando “Gioca” nel menu principale, seguito da “Livelli dal mondo” e “Corse Ninji”.

### **Tempo di completamento**

I partecipanti tentano di completare il livello “35° anniversario (automatico)” nel minor tempo possibile. In qualsiasi momento durante l’Evento i partecipanti possono controllare, nel menu della modalità Corse Ninji, il loro miglior tempo corrente, visualizzato con la dicitura “Tempo attuale”. Il tempo migliore ottenuto durante lo svolgersi dell’Evento sarà il loro Tempo di completamento. Nel corso dell’Evento, i partecipanti possono effettuare un numero illimitato di tentativi al fine di migliorare il proprio Tempo di completamento.

### **Vincitori e premi**

I 100 partecipanti con il miglior Tempo di completamento individuale verranno considerati vincitori dell’Evento, e riceveranno ognuno un’esclusiva medaglia del 35° anniversario di Super Mario Bros. ispirata al Gioco.

Se un partecipante, in un qualsiasi momento a partire dall'inizio della partecipazione fino alla distribuzione dei premi, cambia il paese impostato e passa a un paese non incluso tra i Paesi Partecipanti, verrà squalificato.

I partecipanti che barano, utilizzano o sfruttano bug in qualsiasi maniera in relazione alla propria partecipazione, o attuano comportamenti scorretti come specificato nel Codice di condotta Nintendo, verranno squalificati, e il loro account Nintendo potrebbe venire sospeso o cancellato.

I premi non sono trasferibili. Non sono previsti premi in denaro, né premi alternativi.

### **Accredito del premio**

Nintendo avviserà i vincitori, tramite un'e-mail inviata all'indirizzo e-mail registrato per il loro account Nintendo, entro 10 giorni dal termine dell'Evento. Nel caso un vincitore utilizzi un account per bambini, l'e-mail sarà invece inviata all'amministratore del suo gruppo famiglia.

Entro 7 giorni dalla data di invio dell'e-mail di notifica, i vincitori devono confermare la vincita fornendo il loro nominativo completo e il loro indirizzo postale nei modi descritti nell'e-mail. Se per qualsiasi ragione un vincitore non provvede a inviare questi dati, rinuncerà al premio, e Nintendo si riserva il diritto di assegnare il premio a un vincitore sostitutivo.

I premi saranno inviati solo a indirizzi appartenenti ai paesi elencati nel paragrafo "Periodo e regione".

### **Ulteriori condizioni**

Si applicano l'Accordo per l'account Nintendo e i Termini del programma a premi di My Nintendo.

### **Policy sulla privacy dell'Evento**

In aggiunta alla Policy sulla privacy dell'account Nintendo, la presente Policy sulla privacy di questo Evento ("Policy sulla privacy") è applicabile se il partecipante è residente in uno dei Paesi Partecipanti all'Evento organizzato da Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstrasse 235, 60528 Francoforte, Germania. Nintendo è il titolare del trattamento nell'accezione di cui al Regolamento generale sulla protezione dei dati (Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, nel prosieguo "RGPD"). Nintendo rispetta il diritto alla privacy dei suoi utenti e riconosce l'importanza della tutela dei dati personali.

1. Tipi di informazioni raccolte e trattate e per quali finalità:
  - a) Per partecipare all'Evento, l'utente è tenuto a fornire il suo indirizzo e-mail e, in caso di vincita di un premio fisico, anche nome, cognome e indirizzo postale. Noi raccogliamo e trattiamo i dati degli utenti al fine di rendere possibile, organizzare e gestire la partecipazione all'Evento. Dobbiamo ricevere l'indirizzo e-mail per inviare notifiche

relative alla partecipazione all'Evento. Usiamo l'indirizzo postale dei vincitori per inviare i premi. La base giuridica per il trattamento di cui al presente punto 1 a) è l'attuazione e la gestione dell'Evento (articolo 6, paragrafo 1, lettera (b) dell'RGPD).

b) In accordo con la Sezione 13 dei Termini e condizioni, il nome dei vincitori e la prima lettera del loro cognome, così come la loro città e il nickname possono essere pubblicati sul sito di Nintendo e/o sugli account ufficiali Facebook, Instagram e Twitter di Nintendo o sui canali ufficiali YouTube di Nintendo. La base giuridica per questo trattamento è l'articolo 6, paragrafo 1, lettera (f) dell'RGPD. Il nostro interesse legittimo è pubblicare i vincitori per dimostrare l'avvenuta assegnazione dei premi. L'utente ha il diritto di opporsi in qualsiasi momento a tale trattamento per motivi legati alla propria situazione personale. Per esercitare tale diritto, ci può contattare in qualsiasi momento come indicato nel punto 5 di questa Policy sulla privacy.

c) Comunicazioni da parte degli utenti: quando un utente invia un messaggio e-mail o un altro tipo di comunicazione a Nintendo, tali informazioni vengono utilizzate per elaborare le sue richieste e rispondere alle sue domande. La base giuridica per tale trattamento è la fornitura del servizio richiesto (articolo 6, paragrafo 1, lettera b), dell'RGPD.

2. Soggetti aventi accesso ai dati:

a) In caso di vincita di un premio fisico, noi condivideremo nome e indirizzo postale dell'utente con il nostro fornitore di servizi di consegna pacchi per recapitare il premio. La base giuridica per tale trattamento è la consegna del premio e le azioni atte allo svolgimento dell'Evento (articolo 6, paragrafo 1, lettera b), dell'RGPD).

b) Nel rispetto delle disposizioni applicabili in materia di tutela dei dati, Nintendo ha altresì la facoltà di ricorrere a responsabili del trattamento terzi e di condividere dati con essi nel momento in cui questi ultimi agiscono per conto di Nintendo fornendo servizi connessi al presente Evento. Qualora tali responsabili del trattamento terzi siano ubicati in un Paese terzo, al di fuori dell'Unione Europea o dello Spazio economico europeo, la Commissione europea stabilisce che detto Paese debba assicurare un livello adeguato di tutela dei dati o porre in essere le misure atte a garantire tale livello contemplate nelle clausole contrattuali tipo adottate dalla Commissione europea e sottoscritte sia da Nintendo che dal responsabile del trattamento terzo.

3. Periodo di conservazione:

Noi ci impegniamo a conservare i dati per il solo tempo necessario a soddisfare le finalità dell'Evento o, qualora il diritto applicabile preveda tempi di conservazione e archiviazione più lunghi, per il periodo di conservazione e archiviazione previsto dalla legge. Trascorso tale periodo, i dati personali saranno cancellati. In particolare, qualora l'interessato eserciti il diritto di opposizione al trattamento dei suoi dati personali, noi procederemo a cancellare senza indugio i dati personali trattati per la finalità a cui l'utente si oppone,

fatto salvo il caso in cui esista un'altra base giuridica per il trattamento e la conservazione dei dati o il diritto applicabile preveda la loro conservazione.

4. Diritti sanciti dall'RGPD: in particolare, a titolo esemplificativo e non esaustivo, all'utente possono essere riconosciuti i seguenti diritti ai sensi del diritto europeo sulla protezione dei dati:
- **Diritto di accesso:** l'interessato ha il diritto di ottenere da noi la conferma che sia o meno in corso un trattamento di dati personali che lo riguardano, come pure di ottenere l'accesso in qualsiasi momento ai propri dati personali conservati da noi. Per esercitare tale diritto, l'utente può contattarci in qualsiasi momento secondo le modalità di cui al punto 5 della presente Policy sulla privacy.
  - **Diritto di rettifica dei dati personali:** se noi procediamo al trattamento di dati personali, ci impegniamo a garantire, adottando misure idonee, che essi siano corretti e aggiornati nel contesto delle finalità per cui sono stati raccolti. Se i suddetti dati sono inesatti o incompleti, l'interessato ha il diritto di ottenerne la rettifica. Per esercitare tale diritto, l'utente può contattarci in qualsiasi momento secondo le modalità di cui al punto 5 della presente Policy sulla privacy.
  - **Diritto di cancellazione dei dati personali o diritto di limitazione del trattamento:** all'interessato potrebbe essere riconosciuto il diritto di ottenere la cancellazione dei propri dati personali o una limitazione al loro trattamento. Per esercitare tale diritto, l'utente può contattarci in qualsiasi momento secondo le modalità di cui al punto 5 della presente Policy sulla privacy.
  - **Diritto di revoca del consenso:** se l'interessato ha acconsentito al trattamento dei propri dati personali, ha il diritto di revocare tale consenso in qualsiasi momento senza pregiudicare la liceità del trattamento basato sul consenso prima della revoca. Per esercitare tale diritto può contattare Nintendo in qualsiasi momento secondo le modalità di cui al punto 5 della presente Policy sulla privacy.
  - **Diritto alla portabilità dei dati:** all'interessato potrebbe essere riconosciuto il diritto di ricevere i dati personali che lo riguardano e che ci ha fornito, in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo automatico oppure di trasmettere tali dati a un altro titolare del trattamento. Per esercitare tale diritto, l'utente può contattarci in qualsiasi momento secondo le modalità di cui al punto 5 della presente Policy sulla privacy.
  - **Diritto di opposizione: l'interessato ha il diritto di opporsi al trattamento dei propri dati personali, come precisato nella presente Policy sulla privacy.**
  - **Diritto di proporre reclamo a un'autorità di controllo:** l'interessato ha il diritto di proporre reclamo a un'autorità di controllo per la tutela dei dati con sede nell'Unione europea. È possibile contattare il garante della tutela dei dati dell'Assia.



5. Contatti e responsabile della protezione dei dati:

In caso di domande sulla presente Policy sulla privacy e sulle modalità di trattamento dei dati adottate da Nintendo o in caso l'utente intenda esercitare i propri diritti ai sensi dell'RGPD, si prega di contattare Nintendo all'indirizzo postale:

Nintendo of Europe GmbH, Attn.: Legal Department, Goldsteinstrasse 235, 60528  
Francoforte, Germania, oppure via e-mail: [privacyinquiry.noe@nintendo.de](mailto:privacyinquiry.noe@nintendo.de)

È possibile rivolgersi anche al responsabile della protezione dei dati di Nintendo all'indirizzo postale:

Nintendo of Europe GmbH, Attn.: Legal Department, Goldsteinstrasse 235, 60528  
Francoforte, Germania, oppure via e-mail: [dataprotectionofficer@nintendo.de](mailto:dataprotectionofficer@nintendo.de)

## **Informatie over het evenement en privacybeleid**

De "Game Challenges ter ere van het 35-jarig jubileum van Super Mario Bros.: Super Mario Maker 2 - Ninji-speedrunlevel" is een onlinecompetitie (het 'evenement') in de Nintendo Switch-softwaretitel Super Mario Maker 2 (de 'game'), en wordt georganiseerd door Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstr. 235, 60528 Frankfurt am Main, Duitsland ('Nintendo', 'wij' of 'ons').

### **Evenementperiode en locaties**

Het evenement vindt plaats tussen 04:00 op 18 november en 03:00 op 25 november (MET) en staat open voor inwoners van de volgende landen: België, Bulgarije, Cyprus, Denemarken, Duitsland, Estland, Finland, Frankrijk, Griekenland, Hongarije, Ierland, Italië, Kroatië, Letland, Litouwen, Luxemburg, Malta, Nederland, Noorwegen, Oostenrijk, Polen, Portugal, Roemenië, Rusland, Slovenië, Slowakije, Spanje, Tsjechië, het Verenigd Koninkrijk, Zweden en Zwitserland ('deelnemende landen').

### **Deelname**

Om deel te nemen aan de competitie moeten spelers een Nintendo-account hebben met als land/regio-instelling een van de deelnemende landen. De Nintendo-account moet ook een actief Nintendo Switch Online-lidmaatschap hebben. Er wordt geen onderscheid gemaakt tussen verschillende soorten lidmaatschappen, zoals of het een betaald lidmaatschap is of een gratis proefperiode. Om mee te doen moet een speler beschikken over de game op de Nintendo Switch en met zijn of haar Nintendo-account ten minste één keer tijdens het evenement het level "Mario's 35-jarig jubileum" in de game voltooien. Spelers hebben toegang tot het level in de game door in het hoofdmenu van de game SPELEN te kiezen, gevolgd door LEVELWERELD en NINJI-SPEEDRUNS.

### **Evenementtijd**

Deelnemers proberen in het level "Mario's 35-jarig jubileum" de snelste voltooiingstijd te behalen. Spelers kunnen hun actuele snelste tijd op elk moment tijdens het evenement bekijken in het Ninji-speedrunmenu onder 'Huidige tijd'. De snelste tijd die een speler tijdens het evenement behaalt, is zijn of haar eventmenttijd. Deelnemers kunnen tijdens het evenement een ongelimiteerd aantal pogingen doen om hun eventmenttijd te verbeteren.

### **Winnaars en prijzen**

De 100 deelnemers met de beste individuele eventmenttijd zijn de winnaars van het evenement en ontvangen elk een exclusieve, aan de game gerelateerde medaille van het 35-jarig jubileum van Super Mario Bros.

Als een deelnemer op enig moment tussen de eerste deelname en het versturen van de prijzen zijn of haar landinstelling wijzigt naar een ander land dan een van de deelnemende landen, wordt hij of zij gediskwalificeerd.

Deelnemers die valsspelen, manipuleren of bugs misbruiken om hun deelname op enigerlei wijze te beïnvloeden, of enig ander ongepast gedrag vertonen zoals beschreven in de Nintendo-gedragscode, worden gediskwalificeerd en hun Nintendo-account wordt mogelijk geblokkeerd of afgesloten.

De prijzen zijn niet overdraagbaar en kunnen niet worden omgezet in geld of andere prijzen.

### **Levering**

Nintendo stelt winnaars binnen tien dagen na het einde van het evenement op de hoogte door een e-mail te sturen naar het e-mailadres dat voor hun Nintendo-account is geregistreerd. In het geval een winnaar een kinderaccount gebruikt, wordt de e-mail naar zijn of haar familiegroepbeheerder verstuurd.

Om hun winst te bevestigen dienen winnaars binnen zeven dagen vanaf de versturingsdatum van de e-mail waarin zij op de hoogte zijn gesteld, hun volledige naam en postadres door te geven op de manier zoals in de e-mail is beschreven. Indien een winnaar dit om welke reden dan ook niet doet, verbeurt hij of zij de prijs. Nintendo heeft dan het recht om de prijs aan een alternatieve winnaar toe te kennen.

Prijzen worden alleen verstuurd naar adressen in landen die worden genoemd onder "Evenementperiode en locaties".

### **Aanvullende voorwaarden**

De Nintendo-accountovereenkomst en de voorwaarden van het My Nintendo-puntenprogramma zijn van toepassing.

### **Evenement-privacybeleid**

Behalve het privacybeleid voor Nintendo-accounts is ook dit evenement-privacybeleid (het 'Privacybeleid') van toepassing als u een inwoner bent van de deelnemende landen bij het evenement, georganiseerd door Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt, Duitsland. Nintendo is de verantwoordelijke voor de verwerking in de zin van de Algemene verordening inzake gegevensbescherming (Verordening (EU) nr. 2016/679 van het Europees Parlement en de Raad van 27 april 2016).– 'AVG'). Nintendo eerbiedigt uw rechten met betrekking tot de bescherming van uw persoonsgegevens en erkent het belang van de bescherming van uw persoonlijke gegevens.

1. Informatie die wij verzamelen en verwerken en voor welke doelen wij deze gebruiken:

a) Om deel te nemen aan het evenement moet u uw mailadres en in het geval van fysieke prijzen uw voor- en achternaam en uw postadres opgeven. Wij verzamelen en verwerken uw gegevens om uw deelname aan het evenement mogelijk te maken, te organiseren en te beheren. Wij hebben uw e-mailadres nodig om u op de hoogte te houden van uw deelname aan het evenement. Wij gebruiken het postadres van de winnaars om de prijzen te verzenden. De wettelijke basis voor de in deze paragraaf 1 a) vermelde verwerking is de uitvoering en verwerking van het evenement (Art. 6 lid 1 onder b. AVG).

b) In overeenstemming met artikel 13 van de Algemene Voorwaarden kunnen de voornamen van de winnaars en de eerste letter van hun achternaam, alsmede hun stad en hun bijnamen, worden gepubliceerd op de officiële website van Nintendo of op de officiële Facebook-, Instagram- en Twitter-accounts van Nintendo of op de officiële YouTube-kanalen van Nintendo. De wettelijke basis voor deze verwerking is Art. 6 lid 1 onder f. AVG. Wij hebben een gerechtvaardigd belang bij het bekendmaken van de winnaars om aan te tonen dat de prijzen zijn toegekend. U heeft op ieder moment het recht om, op grond van uw specifieke situatie, bezwaar te maken tegen een dergelijke verwerking. Om dit recht uit te oefenen kunt u te allen tijde contact met ons opnemen zoals bepaald in artikel 5 van dit Privacybeleid.

c) Communicatie met gebruikers: Wanneer u een e-mail of op andere wijze communicatie aan Nintendo verstuurt, gebruiken wij deze communicatie om uw vragen te verwerken en op uw verzoeken te reageren. De wettelijke basis voor deze verwerking is de levering van de door u gevraagde dienst (Art. 6 lid 1 onder b. AVG).

2. Wie heeft toegang tot informatie:

a) In het geval dat u een fysieke prijs wint, zullen wij uw naam en postadres doorgeven aan onze aanbieder van pakketdiensten, om uw prijs af te leveren. De wettelijke basis voor de verwerking is de levering van uw prijs en de uitvoering van het evenement. (Art. 6 lid 1 onder b. AVG).

b) In overeenstemming met de toepasselijke vereisten voor gegevensbescherming kan Nintendo ook gebruikmaken van externe gegevensverwerkers en kan Nintendo uw persoonlijke gegevens delen met deze externe gegevensverwerkers die namens Nintendo optreden om diensten te verlenen in verband met het evenement. Indien dergelijke externe verwerkers buiten de Europese Unie respectievelijk de Europese Economische Ruimte zijn gevestigd, zijn deze externe verwerkers ofwel gevestigd in een derde land waarvan de Europese Commissie heeft besloten dat dit land een adequaat niveau van gegevensbescherming waarborgt, ofwel bieden deze externe gegevensverwerkers passende waarborgen voor een adequaat niveau van gegevensbescherming door middel van standaardbepalingen inzake gegevensbescherming die door de Europese Commissie

zijn aangenomen en die tussen Nintendo en de externe gegevensverwerkers zijn overeengekomen.

3. Bewaartermijn:

Wij bewaren uw gegevens alleen zolang dit nodig is om de doelstellingen van het evenement te behalen of - indien de toepasselijke wetgeving voorziet in een langere opslag- en bewaartermijn - voor de door de wet vereiste opslag- en bewaarperiode. Daarna worden uw persoonlijke gegevens verwijderd. In het bijzonder zullen wij, wanneer u gebruikmaakt van het recht om bezwaar te maken tegen de verwerking van uw persoonlijke gegevens, persoonlijke gegevens die wij hebben verwerkt voor het doel waartegen u bezwaar hebt gemaakt zonder onnodige vertraging verwijderen, tenzij er een andere wettelijke basis bestaat voor de verwerking en het bewaren van deze gegevens of tenzij de toepasselijke wetgeving ons verplicht deze gegevens te bewaren.

4. Uw rechten volgens de AVG: In het bijzonder, maar zonder beperking, hebt u mogelijk de volgende rechten krachtens de toepasselijke Europese wetgeving inzake gegevensbescherming:

- Recht van inzage: u hebt het recht om een bevestiging van ons te verkrijgen over de vraag of wij al dan niet persoonsgegevens van u verwerken en u hebt ook het recht om op elk moment inzage te verkrijgen tot uw persoonsgegevens die door ons zijn opgeslagen. Om dit recht uit te oefenen, kunt u op elk moment contact met ons opnemen zoals beschreven in Paragraaf 5 van dit Privacybeleid.
- Recht op rectificatie van uw persoonsgegevens: als we uw persoonsgegevens verwerken, zullen we er door middel van passende maatregelen voor trachten te zorgen dat uw persoonsgegevens correct en up-to-date zijn voor de doeleinden waarvoor wij uw persoonsgegevens hebben verzameld. Als uw persoonsgegevens onjuist of onvolledig zijn, hebt u recht op rectificatie van deze gegevens. Om dit recht uit te oefenen, kunt u op elk moment contact met ons opnemen zoals beschreven in Paragraaf 5 van dit Privacybeleid.
- Recht op wissing van uw persoonsgegevens of recht op beperking van de verwerking: u hebt mogelijk recht op wissing van uw persoonsgegevens of beperking van de verwerking van uw persoonsgegevens. Om dit recht uit te oefenen, kunt u op elk moment contact met ons opnemen zoals beschreven in Paragraaf 5 van dit Privacybeleid.
- Het recht om uw toestemming in te trekken: indien u toestemming hebt gegeven om uw persoonsgegevens te verwerken, hebt u te allen tijde het recht om deze toestemming in te trekken, zonder dat dit van invloed is op de rechtsgeldigheid van het verwerken van de gegevens gebaseerd op de toestemming voordat de toestemming werd ingetrokken. Om dit recht uit te oefenen, kunt u op elk moment contact met ons opnemen zoals beschreven in Paragraaf 5 van dit Privacybeleid.

- Recht op overdraagbaarheid van gegevens: u hebt mogelijk het recht om de persoonsgegevens die op u betrekking hebben en die u aan ons hebt verstrekt, in een gestructureerde, gangbare en machineleesbare vorm te verkrijgen of om deze gegevens naar een andere verwerkingsverantwoordelijke over te dragen. Om dit recht uit te oefenen, kunt u op elk moment contact met ons opnemen zoals beschreven in Paragraaf 5 van dit Privacybeleid.
- **Recht van bezwaar: u hebt mogelijk het recht om bezwaar te maken tegen de verwerking van uw persoonsgegevens zoals gespecificeerd in dit Privacybeleid.**
- Recht om een klacht in te dienen bij een toezichthoudende autoriteit: u hebt het recht een klacht in te dienen bij een toezichthoudende autoriteit voor gegevensbescherming in de Europese Unie. U kunt contact opnemen met de toezichthouder voor gegevensbescherming in Nederland (Autoriteit Persoonsgegevens: [www.autoriteitpersoonsgegevens.nl](http://www.autoriteitpersoonsgegevens.nl)) of de toezichthouder voor gegevensbescherming in Hessen.

5. Contactgegevens en functionaris voor gegevensbescherming:

Als u vragen hebt over dit Privacybeleid en de activiteiten inzake gegevensverwerking van Nintendo of als u uw rechten op grond van de AVG wilt uitoefenen, kunt u contact opnemen met: Nintendo of Europe GmbH, attn.: Legal Department, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt am Main, Duitsland, of via e-mail naar: [privacyinquiry.noe@nintendo.de](mailto:privacyinquiry.noe@nintendo.de). U kunt ook contact opnemen met de functionaris voor gegevensbescherming van Nintendo: Nintendo of Europe GmbH, attn.: Legal Department, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt am Main, Duitsland, of via e-mail naar: [dataprotectionofficer@nintendo.de](mailto:dataprotectionofficer@nintendo.de).

## **Detalhes do evento e política de privacidade**

O evento “Super Mario Bros. 35th Anniversary Game Challenges: Super Mario Maker 2 - Ninji Speedrun course” é uma competição online (“evento”) que decorre através da aplicação Super Mario Maker 2 (“o jogo”) para a consola Nintendo Switch e organizada pela Nintendo of Europe GmbH, situada em Goldsteinstr. 235, 60528 Frankfurt am Main, Alemanha (“Nintendo”).

### **Período de duração e âmbito territorial**

O evento terá lugar no período compreendido entre as 03:00 (hora continental) de quarta-feira, dia 18 de novembro, e as 02:00 (hora continental) de quarta-feira, dia 25 de novembro, e está disponível para os residentes dos seguintes países: Alemanha, Áustria, Bélgica, Bulgária, Croácia, Chipre, Dinamarca, Eslováquia, Eslovénia, Espanha, Estónia, Finlândia, França, Grécia, Hungria, Irlanda, Itália, Letónia, Lituânia, Luxemburgo, Malta, Noruega, Países Baixos, Polónia, Portugal, Reino Unido, República Checa, Roménia, Rússia, Suécia e Suíça (“países participantes”).

### **Participação**

Para poderem participar na competição, os jogadores deverão possuir uma Conta Nintendo com as definições de país ou região coincidentes com um dos países participantes. A respetiva Conta Nintendo deverá ter uma adesão ativa ao serviço Nintendo Switch Online. Não serão feitas distinções segundo o tipo de adesão, quer se trate de uma adesão paga ou de um período experimental gratuito. Para participar, o utilizador deverá ter acesso ao jogo na consola Nintendo Switch e usar a respetiva Conta Nintendo para concluir, pelo menos, uma vez o nível “35th Anniversary Auto-Mario”. É possível aceder ao nível selecionando “Play” no menu principal do jogo, seguido de “Course World” e “Ninji Speedruns”.

### **Recorde pessoal do evento**

Os participantes terão de tentar concluir o nível “35th Anniversary Auto-Mario” no menor tempo possível. Enquanto durar o evento, é possível verificar a qualquer momento qual a sua melhor marca pessoal na secção “Current Time” (tempo atual) do menu “Ninji Speedruns”. Os melhores tempos obtidos durante o evento serão considerados o seu recorde pessoal do evento. Os participantes têm um número de tentativas ilimitado para tentarem melhorar esse mesmo recorde pessoal.

### **Vencedores e prémios**

Os 100 participantes com os melhores recordes pessoais serão declarados vencedores do evento e receberão cada um uma medalha exclusiva com uma gravura do jogo dedicada ao 35.º Aniversário de Super Mario Bros.

Se, em algum momento desde a sua participação até ao envio dos prémios, um participante decidir alterar a sua definição de país ou região e selecionar um país não incluído na lista de países participantes será desqualificado.

Os participantes que façam batota, manipulem ou se aproveitem de erros de algum modo durante a sua participação ou que demonstrem qualquer tipo de comportamento inapropriado, como estipulado no Código de Conduta da Nintendo, serão desqualificados e a Nintendo reserva-se o direito de suspender ou eliminar as suas Contas Nintendo.

Os prémios não são transferíveis. Não existem outros prémios, incluindo monetários.

### **Entrega**

A Nintendo irá notificar os vencedores através de um e-mail enviado para o endereço de e-mail registado nas respetivas Contas Nintendo no prazo de dez dias após o final do evento. Caso os vencedores utilizem uma conta infantil, o e-mail será enviado ao administrador do grupo familiar.

No prazo de sete dias após a data de envio do e-mail de notificação, os vencedores terão de facultar o nome completo e a morada, seguindo as instruções indicadas no e-mail, para reclamarem o seu prémio. Caso, por alguma razão, um vencedor não efetue esta confirmação, perderá o direito ao prémio e a Nintendo reserva-se o direito de atribuir o mesmo a um vencedor substituto.

Os prémios serão enviados apenas às moradas situadas nos países descritos na secção “Período de duração e âmbito territorial”.

### **Termos e condições adicionais**

Aplicam-se também tanto o Contrato da Conta Nintendo como os termos do Programa de Recompensas My Nintendo.

### **Política de privacidade do evento**

Além da Política de Privacidade da Conta Nintendo, esta política de privacidade do evento (doravante, “Política de Privacidade”) será aplicável se o participante residir em alguns dos países participantes no evento organizado pela Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt am Main, Alemanha. A Nintendo é a responsável pelo tratamento de dados segundo as disposições do Regulamento Geral sobre a Proteção de Dados (Regulamento (UE) 2016/679 do Parlamento Europeu e do Conselho de 27 de abril de 2016; doravante “RGPD”). A Nintendo respeita o direito à privacidade dos participantes e reconhece a importância de proteger os dados pessoais recolhidos.



1. Que dados pessoais são recolhidos pela Nintendo, quais são as finalidades da recolha e os fundamentos para o seu tratamento:

a) A fim de participar no evento, o participante precisa de fornecer o seu endereço de e-mail e, no caso de prémios físicos, o nome e apelido, além da morada. A Nintendo recolhe e trata os seus dados pessoais para permitir a gestão e administração da sua participação no evento bem como para o envio de notificações e/ou posterior entrega dos prémios caso seja o vencedor, com base na realização e execução do evento (art. 6. para. 1 (b) RGPD).

b) De acordo com a secção 13 dos termos e condições, os nomes e a primeira letra do apelido dos vencedores, bem como alcunhas e local de residência poderão ainda ser publicados na página da Nintendo e/ou nas contas oficiais do Facebook, Instagram e Twitter ou canal YouTube da Nintendo, tendo como fundamento o interesse legítimo da Nintendo em anunciar os vencedores, de maneira a provar que os prémios foram, efetivamente, entregues (art. 6. para. 1 (f)). **O participante tem o direito de se opor a este tratamento de dados a qualquer momento, por motivos relacionados com a sua situação particular. Para exercer este direito, o participante pode contactar a Nintendo a qualquer momento, conforme previsto na Secção 5 desta Política de Privacidade.**

c) Comunicações dos utilizadores: Quando o utilizador envia um e-mail ou outra comunicação à Nintendo, esta utiliza estas comunicações para processar os seus pedidos e responder às suas questões, com base na execução do Concurso (art.6 para. 1 (b) RGPD).

2. Quem tem acesso aos dados pessoais recolhidos:

a) Caso o participante seja o vencedor de um prémio físico, a Nintendo partilhará o seu nome e morada, para entrega do prémio, com o prestador de serviços de entrega de encomendas, com base na execução do evento como disposto no art.6 para. 1 (b) RGPD.

b) No âmbito do evento, a Nintendo poderá recorrer a entidades subcontratantes, como prestadores de serviços, para o processamento de dados atuando estes em nome da Nintendo e seguindo as suas instruções, para serviços relacionados com o Concurso. Sempre que estes terceiros estejam localizados fora da União Europeia, nomeadamente da Área Económica Europeia, a Nintendo compromete-se a partilhar os dados pessoais obtidos apenas quando exista uma decisão de adequação, relativamente ao país terceiro onde se encontram os subcontratados, por parte da Comissão Europeia, assegurando que tais entidades oferecem garantias suficientes de execução de medidas técnicas e organizativas e de segurança adequadas. Os dados poderão ainda ser comunicados a outras entidades terceiras quando tais comunicações de dados sejam necessárias ou adequadas: (i) à luz da lei aplicável; (ii) no cumprimento de obrigações legais/ordens judiciais; ou para (iii) responder a solicitações de autoridades públicas ou governamentais.

### 3. Período de Conservação:

A Nintendo conservará os dados pessoais aqui recolhidos pelo período estritamente necessário para a prossecução da finalidade para a qual são tratados (o evento), ou, quando a lei aplicável determinar um período de conservação e retenção maior, pelo período que a lei requerer. O que significa que serão eliminados depois do término do Concurso e/ou do decurso desse período. Em particular, se um participante exercer o seu direito de oposição ao processamento dos seus dados pessoais, a Nintendo apagará os dados pessoais relativos à finalidade à qual o participante se opôs sem atraso indevido, a menos que exista outra base legal para o processamento e retenção desses dados ou a menos que a lei aplicável exija que a Nintendo retenha os dados. Notamos que todos estes prazos se podem estender pelo tempo de duração de eventual processo judicial e até seis (seis) meses após o trânsito em julgado da respetiva sentença.

### 4. Os direitos do titular dos dados ao abrigo do RGPD: Em particular, mas sem limitação, o titular dos dados tem os seguintes direitos ao abrigo da legislação europeia sobre proteção de dados aplicável:

- **Direito de acesso:** O titular dos dados tem o direito de obter uma confirmação nossa sobre se a Nintendo trata ou não os seus dados pessoais e também tem o direito de, a qualquer momento, aceder aos seus dados pessoais conservados pela Nintendo. Para exercer este direito, o utilizador pode contactar a Nintendo a qualquer momento, conforme previsto na Secção 5 desta Política de Privacidade.
- **Direito de retificação dos seus dados pessoais:** Caso a Nintendo efetue o tratamento dos seus dados pessoais, envidará todos os esforços para garantir, através da implementação de medidas adequadas, que os seus dados pessoais estão corretos e atualizados para os fins para os quais são recolhidos. Se os seus dados pessoais estiverem incorretos ou incompletos, tem o direito de solicitar a sua retificação. Para exercer este direito, o titular dos dados pode contactar a Nintendo a qualquer momento, conforme previsto na Secção 5 desta Política de Privacidade.
- **Direito de eliminar os seus dados pessoais ou de restringir o tratamento:** O titular dos dados poderá ter o direito de obter a eliminação dos seus dados pessoais ou de restringir o tratamento dos mesmos. Para exercer este direito, o utilizador pode contactar a Nintendo a qualquer momento, conforme previsto na Secção 5 desta Política de Privacidade.
- **Direito de retirar o seu consentimento:** Se o titular dos dados tiver dado o seu consentimento para o tratamento dos seus dados pessoais, tem o direito de retirar o seu consentimento a qualquer momento, sem afetar a legalidade do tratamento feito com base no consentimento até ao momento em que foi retirado. Para exercer este direito, o utilizador pode contactar a Nintendo a qualquer momento, conforme previsto na Secção 5 desta Política de Privacidade.

- Direito à portabilidade dos dados: O titular dos dados poderá ter o direito de receber os dados pessoais que lhe digam respeito e que tenha fornecido à Nintendo, num formato eletrónico estruturado e de uso comum, ou ainda o direito de transmitir esses dados a outro responsável pelo tratamento. Para exercer este direito, o utilizador pode contactar a Nintendo a qualquer momento, conforme previsto na Secção 5 desta Política de Privacidade.
- Direito de oposição: O titular dos dados tem o direito de se opor ao tratamento dos seus dados pessoais, conforme previsto nesta Política de Privacidade.
- Direito de apresentar queixa a uma autoridade de supervisão: O titular dos dados tem o direito de apresentar uma queixa junto de uma Autoridade de Supervisão de proteção de dados localizada na União Europeia. O titular dos dados pode entrar em contacto com a Autoridade de Supervisão de Proteção de Dados de Hesse.

#### 5. Contactos e Responsável pela Proteção de Dados:

Se o titular dos dados tiver alguma dúvida sobre a Política de Privacidade ou sobre as atividades de tratamento de dados da Nintendo, ou se quiser exercer algum dos seus direitos ao abrigo do RGPD, pode entrar em contacto com: Nintendo of Europe GmbH ("Nintendo"), à atenção de: Legal Department, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt am Main, Alemanha, ou por e-mail para: [privacyinquiry.noe@nintendo.de](mailto:privacyinquiry.noe@nintendo.de). Poderá igualmente entrar em contacto com o Responsável pela Proteção de Dados da Nintendo: Nintendo of Europe GmbH, à atenção de: Legal Department, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt am Main, Alemanha, ou por e-mail para: [dataprotectionofficer@nintendo.de](mailto:dataprotectionofficer@nintendo.de)

## **Информация о мероприятии и политика конфиденциальности**

«Игровые испытания в честь 35-летия Super Mario Bros.: Super Mario Maker 2 – „Ниндзик-забеги“» — это онлайн-соревнование («мероприятие»), которое проводится в игре Nintendo Switch под названием Super Mario Maker 2 («игра») и организатором которого выступает Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstr. 235, 60528 Frankfurt am Main, Германия («Nintendo», «мы»).

### **Сроки и места проведения мероприятия**

Мероприятие проводится с 18 ноября, 04:00, по 25 ноября, 03:00 (СЕТ). Оно доступно проживающим на территории следующих стран: Австрия, Бельгия, Болгария, Великобритания, Венгрия, Германия, Греция, Дания, Ирландия, Испания, Италия, Кипр, Латвия, Литва, Люксембург, Мальта, Нидерланды, Норвегия, Польша, Португалия, Россия, Румыния, Словакия, Словения, Финляндия, Франция, Хорватия, Чешская Республика, Швейцария, Швеция и Эстония («страны-участницы»).

### **Участие**

Чтобы участвовать в соревновании, игрокам требуется учетная запись Nintendo, в настройках страны/региона которой указана одна из стран-участниц. Для данной учетной записи Nintendo должно существовать действительное членство Nintendo Switch Online. Тип членства не имеет значения: оно может быть как платным членством любого вида, так и бесплатной пробной версией. Для участия игрокам необходимо иметь доступ к игре на Nintendo Switch и хотя бы один раз во время мероприятия пройти в игре уровень «Автомарио в честь 35-летия». Уровень можно открыть в игре, выбрав «Играть» в главном меню игры, затем «Вселенная уровней» и «Ниндзик-забеги».

### **Время на мероприятии**

Участники стараются пройти уровень «Автомарио в честь 35-летия» как можно быстрее. Игроки всегда могут проверить свое лучшее время в меню «Ниндзик-забеги» в ходе мероприятия, оно отображается как «Текущее время». Лучший результат по времени, полученный во время мероприятия, засчитывается как время на мероприятии этого участника. В ходе мероприятия участники могут пытаться улучшить свое время на мероприятии неограниченное количество раз.

## **Победители и призы**

100 участников с наилучшим личным временем на мероприятии считаются победителями мероприятия и награждаются эксклюзивными медалями, посвященными 35-летию Super Mario Bros.

Если в период между началом участия в мероприятии и вручением призов участник сменит настройку страны или региона на страну или регион, не являющиеся странами-участницами, участник будет дисквалифицирован.

Участники, которые занимаются мошенничеством и манипуляцией или извлекают пользу из ошибок в игре каким-либо образом в связи с участием в мероприятии, или ведут себя каким-либо другим образом, нарушающим Правила поведения Nintendo, дисквалифицируются. Учетная запись Nintendo таких участников может быть временно заблокирована или удалена.

Призы не подлежат передаче, выплате или обмену на другие призы.

## **Доставка**

Nintendo уведомит победителей электронным письмом на адрес электронной почты, зарегистрированный в учетной записи Nintendo, в течение 10 дней после завершения мероприятия. Если победитель использует детскую учетную запись, то электронное письмо будет вместо этого отправлено администратору семейной группы.

В течение семи дней после отправления уведомления по электронной почте победителям требуется предоставить свое имя и фамилию, а также почтовый адрес, как указано в электронном письме, чтобы подтвердить победу. Если победитель не сделает этого по какой-либо причине, он лишится своего приза. Nintendo оставляет за собой право наградить этим призом заменяющего победителя.

Призы отправляются только по адресам в странах, указанных в разделе «Сроки и места проведения мероприятия».

## **Дополнительные условия**

Действует соглашение об учетной записи Nintendo и условия бонусной программы My Nintendo.

## **Политика конфиденциальности мероприятия**

В дополнение к политике конфиденциальности учетной записи Nintendo действует политика конфиденциальности данного мероприятия («Политика конфиденциальности»), если вы проживаете в одной из стран-участниц мероприятия, организатором которого является

Nintendo of Europe GmbH, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt, Германия. Nintendo является контролером согласно положениям Генерального регламента ЕС о защите персональных данных (Регламент (ЕС) 2016/679 Европарламента и Европейского совета от 27 апреля 2016 г. — GDPR). Nintendo соблюдает ваши права на неприкосновенность частной жизни и признает важность защиты ваших персональных данных.

1. Какую информацию мы собираем и обрабатываем и с какой целью

а) Для участия в мероприятии вам потребуется предоставить ваш адрес электронной почты и, в случае получения материальных призов, имя, фамилию и почтовый адрес. Мы собираем и обрабатываем ваши данные, чтобы предоставить вам возможность участия, организовать и обслуживать ваше участие в мероприятии. Нам необходим ваш адрес электронной почты, чтобы отправлять уведомления в связи с вашим участием в мероприятии. Почтовые адреса победителей требуются нам для того, чтобы разослать призы. Правовым основанием для обработки данных, описанной в настоящем разделе 1 а), является осуществление и проведение мероприятия по ст. 6, п. 1 (b) GDPR.

б) В соответствии с разделом 13 Правил и условий имени и первые буквы фамилий победителей, а также города проживания и ники могут быть опубликованы на веб-сайте Nintendo и/или в официальных учетных записях Nintendo в Facebook, Instagram или «Твиттере» или на официальных каналах Nintendo в YouTube. Правовым основанием для обработки данных является ст. 6, п. 1 (f) GDPR. У нас есть законное право объявить победителей с целью доказательства присуждения призов. Вы вправе в любое время заявить о своей несогласии с такой обработкой данных по причинам, обусловленным вашей конкретной ситуацией. Чтобы воспользоваться этим правом, вы можете в любое время связаться с нами, используя контактную информацию, указанную в разделе 5 настоящей Политики конфиденциальности.

в) Переписка с пользователями: если вы отправите компании Nintendo сообщение по электронной почте или иному каналу связи, мы используем это сообщение для обработки и ответа по вашему запросу. Правовым основанием для обработки данных является оказание запрошенной вами услуги по ст. 6, п. 1 (b) GDPR.

2. Кто имеет доступ к информации

а) Если вы выиграете материальный приз, мы предоставим ваши имя, фамилию и почтовый адрес нашему поставщику почтовых услуг в целях доставки вашего приза. Правовым основанием для обработки данных является доставка призов и осуществление мероприятия по ст. 6, п. 1 (b) GDPR.

б) В соответствии с применимыми требованиями к защите данных Nintendo вправе также прибегать к сторонним операторам персональных данных и вправе передавать вашу персональную информацию таким операторам, действующим от имени Nintendo, для оказания услуг, связанных с мероприятием. Если такие сторонние

операторы персональных данных расположены за пределами Евросоюза или Европейской экономической зоны, либо они находятся в третьей стране, в которой по решению Еврокомиссии обеспечивается адекватный уровень защиты персональных данных, либо применяются меры для надлежащего обеспечения безопасности данных на уровне, предусмотренном стандартными положениями о защите данных, принятыми Еврокомиссией и заключенными между Nintendo и сторонним оператором персональных данных.

### 3. Время хранения

Мы будем хранить вашу информацию только до тех пор, пока это необходимо для достижения целей мероприятия, или если применимым законодательством предусмотрен более длительный срок хранения или удержания такой информации, — в течение срока хранения и удержания, требуемого законодательством. После этого ваши персональные данные будут удалены. В частности, если вы воспользуетесь правом заявить свое несогласие с обработкой ваших персональных данных, мы в разумный срок удалим ваши персональные данные, обработанные нами в целях, в отношении которых вы заявили свое несогласие, если только не существует другого законного основания для обработки и хранения таких данных или если действующим законодательством не требуется сохранить такие данные.

### 4. Ваши права согласно Генеральному регламенту ЕС о защите персональных данных (GDPR): в частности, вы, помимо прочего, можете воспользоваться следующими правами в соответствии с применимым европейским законодательством о защите персональных данных.

- Право доступа: вы вправе получить от нас подтверждение в отношении того, обрабатываются ли нами ваши персональные данные или нет, а также вы вправе в любое время получить доступ к своим персональным данным, хранящимся у нас. Чтобы воспользоваться этим правом, вы можете в любое время связаться с нами, используя контактную информацию, указанную в разделе 5 настоящей Политики конфиденциальности.
- Право на исправление ваших персональных данных: если мы обрабатываем ваши персональные данные, мы обязуемся приложить все усилия, чтобы путем принятия соответствующих мер обеспечить точность и актуальность ваших персональных данных в целях, для которых ваши персональные данные собраны нами. Если ваши персональные данные неточны или неполны, вы имеете право потребовать исправления таких данных. Чтобы воспользоваться этим правом, вы можете в любое время связаться с нами, используя контактную информацию, указанную в разделе 5 настоящей Политики конфиденциальности.
- Право на удаление ваших персональных данных или право на ограничение обработки: вы вправе требовать удаления ваших персональных данных или

ограничения их обработки. Чтобы воспользоваться этим правом, вы можете в любое время связаться с нами, используя контактную информацию, указанную в разделе 5 настоящей Политики конфиденциальности.

- **Право на отзыв согласия:** если вы давали согласие на обработку персональных данных, у вас есть право в любое время отозвать его без последствий для законности обработки информации на основе согласия до момента отзыва. Чтобы воспользоваться этим правом, вы можете в любое время связаться с нами, используя контактную информацию, указанную в разделе 5 настоящей Политики конфиденциальности.
- **Право на переносимость данных:** вы вправе получать касающиеся вас персональные данные, предоставленные нам, в структурированном, удобочитаемом и машиночитаемом формате или передать эти данные другому оператору персональных данных. Чтобы воспользоваться этим правом, вы можете в любое время связаться с нами, используя контактную информацию, указанную в разделе 5 настоящей Политики конфиденциальности.
- **Право на заявление несогласия:** вы вправе заявить свое несогласие с обработкой ваших персональных данных, как дополнительно указано в настоящей Политике конфиденциальности.
- **Право на подачу жалобы в надзорный орган:** вы вправе подать жалобу в надзорный орган по защите данных, расположенный в Евросоюзе. Вы можете связаться с Инспектором по защите данных в земле Гессен.

## 5. Контакты и специалист Nintendo по защите данных

Если у вас есть вопросы, касающиеся настоящей Политики конфиденциальности и осуществления деятельности Nintendo по обработке данных, или если вы желаете воспользоваться своими правами в соответствии с Генеральным регламентом ЕС о защите персональных данных (GDPR), обратитесь к нам по адресу Nintendo of Europe GmbH, Attn.: Legal Department, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt, Германия, или по электронной почте: [privacyinquiry.noe@nintendo.de](mailto:privacyinquiry.noe@nintendo.de). Вы также можете обратиться к специалисту Nintendo по защите данных: Nintendo of Europe GmbH, Attn.: Legal Department, Goldsteinstrasse 235, 60528 Frankfurt, Германия, или по электронной почте: [dataprotectionofficer@nintendo.de](mailto:dataprotectionofficer@nintendo.de).